Abre Créditos Adicionais Suplementares.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 27, da
Lei Municipal nº 4.512, de 05 de dezembro de 2008,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), no
Programa Vale Transporte – Pessoal SME – Auxílio Trans-
porte, na SME, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
9.06.12.361.0324.2.108 33904900.23 906.370 R$ 250.000,00

Art. 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplemen-
tar, no valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais),
no Programa da Dívida Contratada Interna – Principal da Dí-
vida Contratual Resgatado, na SMF, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
9.03.28.123.0177.2.137 46907100.00 903.140 R$ 170.000,00

Art. 3º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 27, da
Lei Municipal nº 4.512, de 05 de dezembro de 2008,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar
no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais),
no Programa de Manutenção e Operacionalização da PGM –
Aquisição de Imóveis, na PGM, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
9.12.04.121.0178.2.075 45906100.00 912.050 R$ 150.000,00

Art. 2º - Para permitir a abertura do Crédito Adicional Suple-

[...]

DE CONTRATO Nº.315/2008....

Empresa.Almeida e Filho Terraplenagens LTDA e o  Municí-
pio de Volta Redonda
OBJETO: prestação de serviços de.Recapeamento Asfáltico
das Ruas Glória Roussim e Francisco Antônio Francisco no
Bairro Açude.
DATA: .15/07/2009
VALOR: R$.574.460,75( Quinhentos e Setenta e Quatro Mil
Quatrocentos e Sessenta Reais e Setenta e Cinco Centavos)
Processo .9.742/2008.

Secretaria Municipal de
Ação Comunitária

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 035/2009

TERMO ADITIVO

PARTES: Município de Volta Redonda, através do Fundo Mu-
nicipal de Assistência Social e a  MIX Construções LTDA.

[...]

03.09.2008 (Contrato nº 043/2008) do Processo nº 00.082/
2008-FMAS, que fazem o Município de Volta Redonda, atra-
vés do Fundo Municipal de Assistência Social e a  MIX Cons-
truções LTDA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 9.65.08.122.0314.2.010
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00-99
VALOR TOTAL:  R$ 28.252,80 (vinte e oito mil e duzentos e
cinquenta e dois reais e oitenta centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2009
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00082-2008 – FMAS/SMAC
EMPENHO: N.E. nº  65354-9 de 03/08/2009 -  no valor R$
9.417,60 (nove mil e quatrocentos e dezessete reais e ses-
senta centavos). Sendo que o restante será complementado
posteriormente, nos exercícios subseqüentes, mediante em-
penhos, à conta de dotações próprias.

DECRETO Nº 11.446

Nomeia Diretor-Presidente do Instituto de Pesquisa e Pla-
nejamento Urbano de Volta Redonda – IPPU/VR